
 

*) Ein Tag umfasst die Nutzung von mehr als 6 Stunden in der Zeit von 08:00 bis 24:00 Uhr. 
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Benutzungs- und Entgeltordnung für die Überlassung von Sitzungsräumen der Stadt Bielefeld an Dritte                                             Anlage 1 
 

Raum Nutzungsentgelt 
§ 2 (1) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Kostenpauschale der 
Raumüberlassung 
§ 2(2) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Nebenkosten der Raumüberlassung 
§ 2 (4) der Benutzungs- und 
Entgeltordnung 

Einzelne Räume:    

Großer Saal/ 
Neues Rathaus 

bis 4 Std. 

weitere Std. 

je Tag *) 

900,00 
225,00 

1.350,00 

je angefangener Tag 

450,00 
- Berechnung nach Aufwand  
Pförtnerdienste 40,00 €/Std. 
Hausmeisterdienste 50,00 €/Std. 
Sonderreinigung 40,00 €/Std. 

Else-Zimmermann-Saal/ 
Rochdale-Raum/ 
Nowgorod-Raum 

bis 4 Std. 

weitere Std. 

je Tag *) 

470,00 
  120,00 
705,00 

je angefangener Tag 

355,00 
dto. 

Esteli-Raum bis 4 Std. 

weitere Std. 

je Tag *) 

190,00 
50,00 

280,00 

je angefangener Tag 

140,00 
dto. 

Bethel-Raum bis 4 Std. 

weitere Std. 

je Tag *) 

175,00 
45,00 

260,00 

je angefangener Tag 

130,00 
dto. 

Nahariya-Raum 
 

bis 4 Std. 

weitere Std. 

je Tag *) 

135,00 
35,00 

200,00 

je angefangener Tag 

100,00 
dto. 

Concarneau-Raum  bis 4 Std. 

weitere Std. 

je Tag *) 

80,00 
20,00 

120,00 

je angefangener Tag 

60,00 
dto. 

     

 


